Денисовский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
с. Денисово
19.03.2019		№27-89Р
О внесении изменений и дополнений в решение Денисовского сельского Совета депутатов № 23-80Р от 14.11.2018 г. «О налоге на имущество физических лиц от кадастровой стоимости».
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Уставом Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Денисовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Денисовского сельского Совета депутатов № 23-80Р от14.11.2018 г. «О налоге на имущество физических лиц от кадастровой стоимости» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 абзац 4 после слов: «Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения» дополнить словами: «квартира, часть квартиры или комната».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Считать утратившими силу решения Денисовского сельского Совета депутатов:
-от 11.11.2014 №40-120Р «О введении налога на имущество физических лиц на территории Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края.»
-от 24.06.2016 №7-22Р «О внесении изменений и дополнений в решение Денисовского сельского Совета депутатов №40-120Р от 11.11.2014г «О введении налога на имущество физических лиц на территории Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края» с 01.01.2019г.»
1.3. Пункт 4 дополнить словами (с 01.01.2019г).
1.4. Пункт 6 «В отношении предыдущего налогового периода по налогу на имущество, истекших 1 января 2019 года принимается положения решения от 11.11.2014г №40-120Р «О введении налога на имущество физических лиц на территории Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края».
исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Сельские вести».
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодически печатном издании «Сельские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Председатель сельского Совета депутатов			Ю.В.Степанов

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета							 М.Н.Фандо